

Beantwortung einer Anfrage nach § 4 der Geschäftsordnung öffentlicher Teil

Gremium	Datum
Bezirksvertretung 3 (Lindenthal)	10.12.2018

Bauvorhaben "Clarenbachplatz", Aachener Str. 460

Die SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung Lindenthal fragt zu dem Bauvorhaben „Clarenbachplatz“, Aachener Straße 460 in Köln-Braunsfeld, AN/1068/2018, an:

Frage 1:

Wie ist der Sachstand zur Fertigstellung der Baumaßnahmen auf dem Clarenbachplatz nach offensichtlichen Verzögerungen?

Antwort zu Frage 1:

Der Baubeginn für das Bauvorhaben wurde am 10.09.2018 angezeigt.

Frage 2:

Die Markthändler, deren Anzahl von 13 auf 25 angestiegen ist, befürworten den Verbleib am Standort Kitschburger Straße. Wie wirkt sich das auf die Baumaßnahme aus?

Antwort zu Frage 2:

Der Markt wurde bereits im Vorfeld der Baumaßnahme, im Mai 2017, von der Aachener Str., Höhe der Hausnummer 460, zur Kitschburger Str. verlegt. Eine Auswirkung auf die Baumaßnahme ist nicht zu erwarten.

Frage 3:

Liegt ein Antrag bei der Bezirksregierung wegen Explosionsgefahr bzw. Gefahr durch Verpuffung auf dem Transportweg der HGK vor?

Antwort zu Frage 3:

Die Bezirksregierung Köln hat festgestellt, dass im Zusammenhang mit der Überbauung der bestehenden Eisenbahnstrecke der Häfen- und Güterverkehr Köln AG eine Plangenehmigung nach § 18 Allgemeines Eisenbahngesetz erforderlich ist. Diese Genehmigung wurde am 28.08.2018 erteilt. Weitere Anträge sind nicht bekannt.